АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2013

	№ 51

	                                                                  с. Парбиг

	О внесении изменений в постановление Администрации Парбигского сельского поселения от 23.03.2011г № 31 « Об утверждении  Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение»

В целях совершенствования  системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение» на основании внесения изменений в Постановление Администрации Томской области от 04 декабря 2009 года № 192а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента по культуре Томской области», в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 №80А». в соответствии с постановлением Администрации Бакчарского района от 20.05.2013г №267 « Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективностив муниципальном образовании «Бакчарский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение» утвержденное  постановлением Администрации Парбигского сельского поселения от 23.03.2011г «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение» следующие изменения:

    1.1.исключить  пункт 17 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных      учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение»

« Дополнительно к компенсационным выплатам, указанным в пункте 14 настоящего Положения, работникам  учреждений устанавливаются  компенсационная выплата за работу в учреждении (структурном подразделении учреждения), расположенном  в сельской местности в размере 25% от основного оклада».

 Пункт 17 Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Парбигское сельское поселение» излагать в следующей редакции:

  - за работу в учреждении (структурном подразделении учреждения), расположенном  в сельской местности  производится надбавка в следующем диапазоне:
	Наменование ПКГ, должности
	Сумма надбавки за работу в учреждениях, расположенных в сельской местности

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	453-494

	ПКГ «должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	450-787

	ПКГ «должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	494-1144

	ПКГ «должности руководящего состава учреждений культуры, искуства и кинематографии»
	494-1232

	Художественный руководитель (клубного учреждения, центра досуга и других аналогичных учреждений)
	719-1066

1.2.в пункт 22 добавить выражение «  ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается в размере  не менее 60% (до 100%) от ежемесячного должностного оклада с учетом районного коэффициента и северной надбавки работникам, замещающим должности, указанные в пунктах 7-8 настоящего Положения.

3. Настоящее Постановление  вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013г

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Н.А.Симушину.

Глава Парбигского сельского поселения                            С.П.Аникин